
TEATRO

Agustina Berenguer

Altura: 1.60 m

Peso: 58 kg

Piel: Caucásica

Ojos: Marrones

Pelo: Marrón

DATOS FISICOS

EDUCACIÓN
AMDA

Conservatorio Manuel de Falla

Act & Art

Steps On Broadway

Broadway Dance Center

TV Y CINE

2022
2021
2020
2018
2018
2017
2017
2017

b e r e n g u e r a g u s t i n a @ g m a i l . c o m

+ 3 4  6 9 0 8 5 0 0 4 8

@ a g u s t i n a b e r e n g u e r

Reel:  

Alvaro Haro

Antonio Dominguez

Nayla Pose

Guillermo Cacace

Florencia Limonoff

Jason Chaet

ACTUACIÓN 

Canto

Baile

Ingles bilingüe

italiano,francés, portugues y  

alemán por fonética

Piano, guitarra, ukelele

Stage combat nivel básico

OTRAS HABILIDADES

Hay que pasarla FADU 
Shadows
Inzoomnia
Spanish hacking
Miramoishe
Labyrinth lost
The tooth fairy
Impractical jokers

Dir. Franciso Kikuchi
Dir. Francisco Kikuchi

DeFrente  Producciones
Reelarc

Dir. Jason Chaet
Dir. Lauren McCall

Dir. Brianna Di Paola
TruTV

Martina 
Kelly Kat

Lucia
Ariana

Ana
Maria
Ana

Dance captain

2024-25
2024
2023-24

2022-23
2023 
2022-23
2022
2021-23
2018
2017
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2014

Cover singer
Mari Carmen

Cece/
Dance cap asis.

Sabrina
Ensamble

Orlando
Brenda
Brenda

Pandora
Ensamble

Corista/ Dance cap
Corista/ Dance cap

Molly
Matilde

Sally Bowles
Francisca
Cherubino

Sira Musica
Microteatro musical

Sunset Entertainment

Proactiv Entertainment
Teatro Astros

Espacio Aguirre
Paseo La Plaza

Dir. Pedro Velazquez
Dir. Natalia Buyatti
Dir. Gaston Marioni

B.B King, NYC
Howard th., Washington
Dir. Jane Seaman, NYC

Dir. Maria Romano, NYC
Lincoln Center, NYC

Dir. Tatiana Pandiani, NYC
Dir. Joseph Lawson, NYC

This is Michael
Cuentas Claras
Una rubia muy legal

Miraculous ladybug tour
Cantando sobre la mesa
Orlando
El cuento de la tia
Premortem
La caja de Pandora
Cantando sobre la mesa
Leo Dan show
Leo Dan show
Boy meets girl
La herencia
Kander and Ebb tribute
1989
MET opera night


